
 

Līguma Nr. 13-7/16/121 

Iepirkuma līgums  
 

Rīgā         2016.gada 8.septembrī 

 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra, tās direktora Aigara Undzēna personā, kurš rīkojas saskaņā 

ar Ministru kabineta 2016.gada 14.jūnija noteikumiem Nr.375 „Valsts reģionālās attīstības aģentūras 

nolikums” (turpmāk – Pasūtītājs), no vienas puses,  

un  

SIA “Smart Continent LV Ekoterm”, tās Ģenerāldirektora Ginta Turlaja personā, kurš rīkojas uz 

prokūras pamata (turpmāk – Izpildītājs), no otras puses, abi kopā saukti – Puses, un katrs atsevišķi - 

Puse,  

pamatojoties uz Pasūtītāja rīkotā iepirkuma „Ekspertu pakalpojumi Igaunijas-Latvijas-Krievijas 

pārrobežu sadarbības programmas un projektu ietekmes novērtējumam” (ID. Nr. 

VRAA/2016/30/EKPI/MI) (turpmāk – iepirkums) rezultātiem, noslēdz šādu iepirkuma līgumu 

(turpmāk – Līgums): 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pasūtītājs pasūta, bet Izpildītājs sniedz ekspertu pakalpojumus Igaunijas- Latvijas- Krievijas 

(turpmāk- EST-LAT-RUS) pārrobežu sadarbības programmas (turpmāk – Programma) un projektu 

ietekmes novērtējuma izstrādē (turpmāk – Pakalpojumi) saskaņā ar Tehnisko specifikāciju (1. 

pielikums) un Izpildītāja iesniegto tehnisko piedāvājumu dalībai iepirkumā (2.pielikums), kas ir šī 

Līguma neatņemamas sastāvdaļas. 

1.2. Metodoloģijas izstrādi Programmas / projektu ietekmes novērtējumam un izpētes galaziņojuma 

sagatavošanu izpildītājs veic līdz 2016.gada 30.novembrim (Izpildītāja saistību izpildes termiņš). 
 

2. LĪGUMCENA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

2.1. Līgumcena par metodoloģijas izstrādi Programmas / projektu ietekmes novērtējumam un izpētes 

galaziņojuma sagatavošanu bez pievienotās vērtības nodokļa ir EUR 12880,00 (divpadsmit tūkstoši 

astoņi simti astoņdesmit euro, 00 centi). Pievienotās vērtības nodokļa likmi piemēro saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. Līguma summa ir noteikta saskaņā ar Izpildītāja iesniegto finanšu 

piedāvājumu dalībai iepirkumā (3.pielikums). 

2.2. Visas ar šī Līguma izpildi saistītās izmaksas ir iekļautas līguma 2.1. apakšpunktā norādītajā 

summā. 

2.3. Samaksa tiek veikta pēc atbilstoša Pakalpojumu nodošanas – pieņemšanas akta abpusējas 

parakstīšanas un rēķina saņemšanas no Izpildītāja, pārskaitot rēķinā norādīto summu uz Izpildītāja 

norādīto bankas norēķina kontu 10 (desmit) darba dienu laikā no Pakalpojumu nodošanas – 

pieņemšanas akta abpusējas parakstīšanas un rēķina saņemšanas no Izpildītāja. 

2.4. Par samaksas dienu tiek uzskatīta diena, kad Pasūtītājs veicis pārskaitījumu uz Izpildītāja 

norādīto bankas norēķinu kontu. 

2.5. Pasūtītājs finansē iepirkuma Līguma izpildi no Igaunijas-Latvijas-Krievijas 2007.-

2014.gadam programmas finanšu līdzekļiem. 

 

 

3. PUŠU PIENĀKUMI 

3.1. Izpildītājs apņemas: 

3.1.1. sniegt Līguma 1. punktā minētos Pakalpojumus Līgumā noteiktā kārtībā, termiņā un apjomā; 

3.1.2. iesniegt Pasūtītājam Pakalpojumu nodošanas-pieņemšanas aktu par sniegtajiem 

pakalpojumiem; 

3.1.3. informēt Pasūtītāju par Līguma izpildes gaitu; 

3.1.4. saskaņot ar Pasūtītāju Līgumā minētos jautājumus, kas saistīti ar Līguma izpildi; 



2 

3.1.5. savlaicīgi informēt Pasūtītāju par iespējamiem vai paredzamiem kavējumiem Līguma izpildē 

un apstākļiem, kas ietekmē Līguma precīzu un pilnīgu izpildi. 

3.2. Pasūtītājs apņemas: 

3.2.1. pieņemt un apstiprināt Līguma izpildījumu Līgumā noteiktajā kārtībā un termiņā, ja Līguma 

izpildījums atbilst Līguma nosacījumiem; 

3.2.2. samaksāt rēķinā norādīto summu Līguma 2.3. apakšpunktā noteiktā kārtībā par sniegtajiem 

pakalpojumiem. 

3.3. Pasūtītāja tiesības: 

3.3.1. dot Izpildītājam saistošus norādījumus attiecībā uz Līguma izpildi; 

3.3.2. saņemt no Izpildītāja informāciju un paskaidrojumus par Līguma izpildes gaitu un citiem 

līguma izpildes jautājumiem; 

3.3.3. apturēt un atlikt Līgumā paredzētos maksājumu Līgumā noteiktajos gadījumos. 

 

4. PAKALPOJUMA IZPILDES NODOŠANA- PIEŅEMŠANA 

4.1. Pakalpojumu izpilde tiek fiksēta, parakstot abpusēju Pakalpojumu nodošanas – pieņemšanas 

aktu. 

4.2. Pasūtītājs šī Līguma 4.1.punktā minētā Pakalpojumu nodošanas – pieņemšanas akta paraksta 

tiesības deleģē Igaunijas- Latvijas- Krievijas pārrobežu sadarbības programmas Apvienotā tehniskā 

sekretariāta vadītāja pienākumu izpildītājai Dacei Krupenko. 

4.3. Ja pieņemot Pakalpojuma izpildi, Pasūtītājs konstatē neatbilstību šī Līguma 1.punkta 

nosacījumiem, tad par to abas puses sastāda aktu, kurā norāda apstākļus, kas neatbilst šī Līguma 

1.punkta nosacījumiem un kādā termiņā tie novēršami vai labojami uz Izpildītāja rēķina. 

4.4. Gadījumā, ja Pasūtītājs 5 (piecu) darba dienu laikā no Pakalpojumu nodošanas – pieņemšanas 

akta saņemšanas dienas, neparaksta aktu un nenorāda uz neatbilstībām šī Līguma 1.punkta 

nosacījumiem saskaņā ar Līguma 4.3.punktu, uzskatāms, ka Pasūtītājam nav iebildumu par 

sniegtajiem Pakalpojumiem, Pakalpojumi ir sniegti pilnā apmērā un atbilstoši Līguma noteikumiem 

un Izpildītājam ir tiesības izrakstīt Pasūtītājam rēķinu saskaņā ar  līguma 2.3.punktu. 

 
5. PUŠU ATBILDĪBA 

5.1. Pasūtītājs par šī Līguma 2.3.punktā noteiktā maksājuma termiņa kavējumu maksā Izpildītājam 

līgumsodu 0,1% dienā no nokavētā maksājuma summas par katru kavējuma dienu, bet ne vairāk kā 

10% (desmit procenti) no attiecīgā nokavētā maksājuma summas. 

5.2. Ja Izpildītājs neievēro šī Līguma 1.2. punktā noteikto Pakalpojumu sniegšanas termiņu, 

Izpildītājs maksā Pasūtītājam līgumsodu 0,1% dienā no Līguma summas (bez PVN), bet ne vairāk kā 

10% (desmit procenti) Līguma summas (bez PVN). 

5.3. Līgumsoda samaksa vai citu sankciju piemērošana neatbrīvo Puses no Līgumā noteikto 

saistību izpildes. 

5.4. Gadījumā, ja Pasūtītājam netiek piešķirts finansējums Līguma turpināšanai vai piešķirtais 

finansējums ir nepietiekams, tad Pasūtītājs ir tiesīgs samazināt Līguma apjomu faktiski pieejamajam 

finansējuma apmēram vai apturēt tā izpildi līdz turpmākam finansējuma piešķiršanas brīdim. 

Pasūtītājs informē Izpildītāju par finansējuma trūkumu 5 (piecu) darba dienu laikā pēc tam, kad ir 

saņemts apstiprinājums par finansējuma nepiešķiršanu. Par darbu atsākšanu Pasūtītājs informē 

Izpildītāju vismaz 10 (desmit) darba dienas iepriekš. 

 

6. APAKŠUZŅĒMĒJU UN PIESAISTĪTĀ PERSONĀLA NOMAIŅA 

6.1. Izpildītāja apakšuzņēmējus un/vai personālu, uz kuru iespējām iepirkuma procedūrā 

Izpildītājs balstījies, lai apliecinātu savas kvalifikācijas atbilstību paziņojumā par līgumu un 

iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām prasībām, pēc Līguma noslēgšanas drīkst nomainīt 

tikai ar Pasūtītāja rakstveida piekrišanu, ievērojot Līguma 6.2.punktā paredzētos nosacījumus.  

6.2. Pasūtītājs nepiekrīt Līguma 6.1.punktā minētajai apakšuzņēmēju un/vai personāla nomaiņai, 

ja pastāv kāds no šādiem nosacījumiem: 



3 

6.2.1. Izpildītāja piedāvātais apakšuzņēmējs un/vai personāls neatbilst tām paziņojumā par līgumu 

un iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām prasībām, kas attiecas uz Izpildītāja 

apakšuzņēmējiem un/vai personālu; 

6.2.2. tiek nomainīts apakšuzņēmējs un/vai personāls, uz kura iespējām iepirkuma procedūrā 

Izpildītājs balstījies, lai apliecinātu savas kvalifikācijas atbilstību paziņojumā par līgumu un 

iepirkuma procedūras dokumentos noteiktajām prasībām, un piedāvātajam apakšuzņēmējam un/vai 

personālam nav vismaz tāda pati kvalifikācija, uz kādu iepirkuma procedūrā Izpildītājs atsaucies, 

apliecinot savu atbilstību iepirkuma procedūrā noteiktajām prasībām; 

6.2.3. konstatēts, ka uz piedāvāto apakšuzņēmēju attiecas kāds no Publisko iepirkumu likuma 

39.1panta pirmās daļas 2., 3., 4., 5., 6. vai 7.punktā minētajiem nosacījumiem vai citi Publisko 

iepirkumu likumā noteiktie ierobežojumi.  

6.3.  Pasūtītājs pieņem lēmumu atļaut vai atteikt Izpildītāja apakšuzņēmēju un/vai personāla 

nomaiņu Līguma izpildē iespējami īsā laikā, bet ne vēlāk kā (5) piecu darba dienu laikā pēc tam, kad 

saņēmis visu informāciju un dokumentus, kas nepieciešami lēmuma pieņemšanai. 

6.4. Pārbaudot apakšuzņēmēja atbilstību, Pasūtītājs piemēro Publisko iepirkumu likuma 39.1panta 

noteikumus.  

 

 

7. ATKĀPŠANĀS NO LĪGUMA, LĪGUMA APTURĒŠANA, ATCELŠANA UN 

IZBEIGŠANA, LĪGUMA GROZĪŠANA, SPĒKĀ ESAMĪBA UN STRĪDU IZSKATĪŠANAS 

KĀRTĪBA 

 

7.1. Pasūtītājam ir tiesības apturēt Līguma, nosūtot Izpildītājam rakstveida paziņojumu, izpildi 

šādos gadījumos: 

7.1.1. Ministru kabinetā ir ierosināta attiecīgā ārvalstu finanšu instrumenta plānošanas perioda 

prioritāšu un aktivitāšu pārskatīšana, un saistībā ar to Pasūtītājam var tikt samazināts vai atsaukts 

ārvalstu finanšu instrumenta finansējums, ko Pasūtītājs gribēja izmantot Līgumā paredzēto 

maksājumu saistību segšanai; 

7.1.2. saskaņā ar ārvalstu finanšu instrumenta vadībā iesaistītās iestādes vai Ministru kabineta 

lēmumu; 

7.1.3. uz ārvalstu finanšu instrumenta vadībā iesaistītās iestādes pārbaudes laiku. 

7.2. Pasūtītājs ir tiesīgs vienpusējā kārtā atkāpties no Līguma Izpildītāja līgumsaistību 

nepienācīgas izpildes dēļ, nosūtot Izpildītājam rakstveida paziņojumu, šādos gadījumos:  

7.2.1. ja jebkurā Līguma izpildes stadijā atklājas, ka Izpildītājs iepirkuma procedūras ietvaros 

iesniedzis Pasūtītājam nepatiesu informāciju; 

7.2.2. Izpildītājs Līguma noslēgšanas vai Līguma izpildes laikā sniedzis nepatiesas vai nepilnīgas 

ziņas vai apliecinājumus; 

7.2.3. Izpildītājs Līguma noslēgšanas vai Līguma izpildes laikā veicis prettiesisku darbību; 

7.2.4. bez Pasūtītāja piekrišanas ir ierosināts Izpildītāja tiesiskās aizsardzības process; 

7.2.5. ir pasludināts Izpildītāja maksātnespējas process vai iestājas citi apstākļi, kas liedz vai liegs 

Izpildītājam turpināt Līguma izpildi saskaņā ar Līguma noteikumiem vai kas negatīvi ietekmē 

Pasūtītāja tiesības, kuras izriet no Līguma; 

7.2.6. Izpildītājs Pasūtītājam nodarījis zaudējumus; 

7.2.7. ārvalstu finanšu instrumenta vadībā iesaistīta iestāde saistībā ar Izpildītāja darbību vai 

bezdarbību ir noteikusi ārvalstu finanšu instrumenta finansēta projekta izmaksu korekciju vairāk 

nekā 25 % apmērā no Līguma summas; 

7.2.8. Izpildītājs ir patvaļīgi pārtraucis Līguma izpildi, tai skaitā ja Izpildītājs nav sasniedzams 

juridiskajā adresē; 

7.3. Pasūtītājs un Izpildītājs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu, nosūtot vienpusēju paziņojumu 

otrai Pusei: 

7.3.1. ja turpmāku Līguma izpildi padara neiespējamu vai būtiski apgrūtina nepārvarama vara; 

7.3.2. ja otra Puses nepilda savas Līgumā noteiktās saistības vairāk kā 30 (trīsdesmit) dienas. 

http://likumi.lv/doc.php?id=133536#p2
http://likumi.lv/doc.php?id=133536#p3
http://likumi.lv/doc.php?id=133536#p4
http://likumi.lv/doc.php?id=133536#p5
http://likumi.lv/doc.php?id=133536#p6
http://likumi.lv/doc.php?id=133536#p7


4 

7.4. Pasūtītājs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu, nosūtot vienpusēju paziņojumu Izpildītājam, 

ja: 

7.4.1. ārvalstu finanšu instrumenta vadībā iesaistīta iestāde konstatējusi normatīvo aktu pārkāpumus 

Līguma noslēgšanas vai izpildes gaitā, un to dēļ tiek piemērota projekta izmaksu korekcija vismaz 

50 % apmērā; 

7.4.2. Ministru kabinets ir pieņēmis lēmumu par attiecīgā struktūrfondu plānošanas perioda 

prioritāšu pārskatīšanu, un tādēļ Pasūtītājam ir būtiski samazināts vai atņemts ārvalstu finanšu 

instrumenta finansējums, ko Pasūtītājs gribēja izmantot Līgumā paredzēto maksājuma saistību 

segšanai. 

7.5. Līguma 7.2., 7.3. un 7.4.punktā noteiktajos gadījumos Līgums tiek uzskatīts par apturētu vai 

izbeigtu dienā, kad otrai Pusei nosūtīts paziņojums, kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu vai 

pēc 7 (septiņām) dienām no paziņojuma nodošanas pasta nodaļā, ja paziņojums tiek sūtīts pa pastu. 

7.6. Ja Līgums tiek izbeigts vai pārtraukts Līguma 7.2. un 7.4.punktā noteiktajos gadījumos, 

Pasūtītājs nemaksā Izpildītājam līgumsodus, kā arī nesedz nekāda veida zaudējumus, bet 

proporcionāli kopējai līguma summai atlīdzina par objektīvi novērtētu faktiski veikto darbu. 

7.7. Ja Līgums tiek izbeigts 7.3.1. apakšpunktā noteiktajā gadījumā, Puses nemaksā līgumsodus, 

kā arī nesedz viena otrai zaudējumus; 

7.8. Ja Līgums tiek izbeigts 7.3.2.apakšpunktā noteiktajā gadījumā Puse, kura vienpusēji izbeidz 

Līgumu, nemaksā Pusei, kas vainojama Līguma izbeigšanā, līgumsodus un neatlīdzina nekāda veida 

zaudējumus, bet proporcionāli kopējai līguma summai atlīdzina par objektīvi novērtētu faktiski 

veikto darbu. 

7.9. Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu pirms termiņa nenorādot Līguma 

izbeigšanas iemeslus, iesniedzot Izpildītājam rakstisku paziņojumu vismaz 1 (vienu) mēnesi iepriekš, 

proporcionāli kopējai līguma summai atlīdzinot par objektīvi novērtētu faktiski veikto darbu. 

7.10. Izpildītājam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu pirms termiņa, iesniedzot Pasūtītājam 

rakstisku paziņojumu vismaz 1 (vienu) mēnesi iepriekš, ja: 

7.10.1. Pasūtītājs nav samaksājis vai nav pilnīgi samaksājis sniegto pakalpojumu maksu un nav dzēsis 

šo parādu 1 (viena) mēneša laikā pēc maksājuma termiņa izbeigšanās; 

7.10.2. Pasūtītājs izvairās pildīt citas Līgumā uzņemtās saistības. 

7.11. Visi strīdi un nesaskaņas, kas rodas starp Pusēm un attiecas uz šī līguma izpildi, tiek risinātas 

sarunu ceļā. Ja Puses nespēj vienoties sarunu ceļā strīds tiek izskatīts Latvijas Republikas tiesā spēkā 

esošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

7.12. Līgums var tikt grozīts Pusēm savstarpēji vienojoties. Vienošanās tiek noformēta rakstveidā un 

tā kļūst par neatņemamu šī līguma sastāvdaļu. 

7.13. Līgums stājas spēkā ar tā abpusējas parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz Pušu saistību izpildei. 

 

8. NEPĀRVARAMA VARA 

Neviena no pusēm nav atbildīga par savu saistību neizpildi, ja tā radusies nepārvaramas varas apstākļu 

dēļ. Ar nepārvaramas varas apstākļiem saprot dabas katastrofas, karu un jebkura rakstura kara 

operācijas, blokādi, embargo, epidēmijas un citus ārkārtas apstākļus, kurus puses nevarēja paredzēt 

līguma izpildes laikā. Par šādu apstākļu iestāšanos 5 (piecu) dienu laikā tiek paziņots otrai pusei. 

 

9. CITI NOSACĪJUMI 

9.1. Līguma neatņemama sastāvdaļa ir līguma pielikumi un visi dokumenti, kas līguma darbības 

laikā tiek sastādīti starp Pusēm un attiecas uz līguma priekšmetu; 

9.2.  Parakstot līgumu, Puses apliecina, ka tām ir visas tiesības un nepieciešamās pilnvaras 

uzņemties saistības. 

9.3. Līgums sastādīts uz 11 (vienpadsmit) lapām latviešu valodā 2 (divos) eksemplāros ar vienādu 

juridisku spēku, kurus paraksta visas Puses. Katrai no Pusēm nodots pa vienam eksemplāram. 

9.4. Pielikumā: 1.pielikums - Tehniskā specifikācija, 2.pielikums - Tehniskais piedāvājums, 

3.pielikums - Finanšu piedāvājums. 

 



5 

 

10. PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 
      

Pasūtītājs: 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra 

Reģ. Nr. 90001733697 

Alberta iela 10, Rīga, LV – 1010 

Valsts kase 

TRELLV22 

LV36TREL2580627045000 

 

 

Direktors Aigars Undzēns 

Izpildītājs: 

SIA “Smart Continent LV Ekoterm” 

reģ. Nr. 40103070504 

Bauskas iela 9 - 1, Rīga, LV-1004 

AS DNB banka 

RIKOLV2X 

LV36RIKO0002013274033 

 

 

Ģenerāldirektors/prokūrists Gints Turlajs 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


